Leui.

**L**ocutus quoque est dominus. Postquam. Caplin. xiiij. descripta sunt precepta ordinatiua diuini cultus. Et primo ostendit quod sit obseruanda circa ista oblata. secundo

quod circa offerenda. Locutus est dominus. tertio ad utrumque ponit ratio idcirco ubi dicitur. Custodite mandata. Circa primum ponit multiplex preceptus. secundo transgressionis medium ubi. Qui comederit de sanctificatis. Circa primum excluduntur oculo persone ab usu sanctificatorum: videlicet leprosus: femininus: imundus: et tactus: alienigena: inquilinus: mercenarius: filia sacerdotis: nupta. Ratio litteralis autem huius excluditio est propter reuerentiam cultus diuini. Nam ex eo quod non debet admitti: et ad eum oblatio non deditur: in usu sacerdotum: excluduntur plene imundus: extraneus: habebant oblationes in maiori reuerentia. Ratio autem figurata fuit quia per hanc designat quod debet non est admittendus ad preceptionem

**C**aplin. xiiij. **D**euter. qz est dominus ad moysen dicens. Loquere ad aaron et ad filios eius: ut caueant ab his que consecrata sunt filioz istius: et non pertaminet nomen sanctificationis tibi que ipsi offerunt. Ego dominus. Dic ad eos et ad postereros eorum. Omnis homo que accesserit de stirpe vestra ad ea que consecrata sunt: et que obtrulerunt filij istius domini in que est immundicia: prohibet coram domino. Ego sum dominus. Homo de semine aaron que fuerit leprosus: aut patiens fluxu seminis: non vescet de his que sacrificata sunt tibi: donec sanctus. Qui tetigerit imundum super mortuo: et qui egredietur semine quasi coit: et qui tangit reptile et quodlibet et imundum cuius tactus est sordidus: imundus erit usque ad vesperem: et non vescet de his que sacrificata sunt: sed cum lauerit carnem suam aqua et occubuerit sol: tunc mundatus vescet de sanctificatis: quia ab illis est. Porcinum et captiuam bestiam non comedit: nec pollutum in eis. Ego sum dominus. Cu-

Araron: exceptis aliquibus postea expressis. Inquilinus sacerdotis: qui manet ad tempus tamen in domo eius: et non est de genere eius. Mercenarius qui seruit pro mercede sacerdotis: quia isti non sunt iuris sui. Quem autem sacerdos emerit in seruum: et qui vernaculus domus eius fuerit: id est seruus natus et nutritus in domo sacerdotis: ubi comedent ex eis: quia sunt quedam res ipsius sacerdotis. Si filia sacerdotis cui liber est: id est alicui qui non est de genere sacerdotali: non vescetur quia est emanata a patre: et facta una caro cum marito: et ideo trahit ad modum viuendi mariti.

stodiatur precepta mea: ut non sibi ceat peccato: et moriantur in sanctuario cum polluerit illud. Ego dominus que sanctifico eos: omnis alienigena non comedet de sanctificatis. Inquilinus sacerdotis: et mercenarius non vescet ex eis. Quem autem sacerdos emerit: et qui vernaculus domus eius fuerit: hic comedet ex eis. Si filia sacerdotis cui liber est propter nupta fuerit: de his que sacrificata sunt: et permixtus non vescet. Similiter vidua vel repudiata et absque libris fuerit: ad domum patris sui sic puella consueuerat: aliter abis patris sui. Omnis alienigena: comedet ex eis non habens partem. Qui comederit de sanctificatis pro ingratiis: addet quantum parte eius quod comedit: et dabit sacerdoti in factuarium: nec partem habent sacrificata filioz istius que offerunt domino: ne forte sustineat iniquitatem delicti sui cum sacrificata comederint: ego dominus qui sanctifico eos. Locutusque est dominus ad moysen dicens: Loquere ad aaron et filios eius: et

**Q**ui comederit. Hic ponit transgressionis remedium quando illa transgressio fit pro ignorantia: quia debet reddere quod commissum est: super hoc quinta pars: eo quod non adhibuit debitam diligentiam ad precautionem sibi de commessione sanctificationum: ideo non excusatur a toto sed solui a tanto. Rationaliter per comestum

onem sanctificationum: intelligitur perceptio eucharistie a qua excluduntur iste persone. Leprosus. i. peccatis assiduus qui peccat ex corruptione habitus. Femininus. i. mendosus qui testatur verbis falsis. Imundus. i. imundus: quia luxuria est circa delectationes tactus. Imundus est et ista. id est carnis vel gulosis. Alienigena. id est excommunicatus: et a societate gentis christiane perversus. Inquilinus. i. inconstans qui manet ad tempus: sed tempore temptationis recedit. Mercenarius. i. cupidus vel auarus qui non habet oculum nisi a temporale lucrui. Filia sacerdotis. i. effeminatus et mollis. Locutusque est dominus. Hic ostendit quod obseruanda sit circa offerenda. Et primo ostendit que debet offerri. secundo a quibus personis: ubi. De manu alienigenae. tertio determinat tempus oblationis: ubi. Locutus est dominus. Adhuc circa offerenda primo ponit generalis determinatio. secundo circa hoc ponit quedam exceptiones. Hinc et oue aure etc. Circa primum sciendum quod in omni sacrificio generaliter habet obseruandum quod aial offerendum i sacrificiis oportebat esse immaculatum. i. absque defectu alicuius membri vel notabili deformitate: ita quod macula non accipit per varietate pellicis: sed modo dicto. In sacrificio non hoc causa quod totum incedebatur ad honorem diuini: et sic

eucharistie: sed tamen persone fideles et munde. patet autem littera paucis exceptis: que exponuntur discurrendo. b. Caueant ab his que consecrata sunt. ut non irreuerenter et indebite ad tangendum et comedendum se ingerant. Consecrata filioz istius: hic dicitur oblata ab eis. c. Et non contaminet nomen sanctificationis tibi id est oblatio: quia sicut dictum est videret in reputatione hominum: si quilibet etiam imundus eis vesceret. d. In quo est immundicia prohibet coram domino. sicut Madab et Abiu: dicitur super. 17. ca. Consequenter explicat in speciali immundicias excludentes ab usu sanctificationum cum dicit: e. Homo de semine aaron etc. et patet ex precedentibus. f. Qui tetigerit imundum super mortuum. i. et partibus ad mortuum: ex quo tactu homino effectur imundus: prout habetur Numeri. xij. g. Et ex quo egreditur semen. i. qui tetigerit femininum. h. Quia abus illius est. eo quod est de semine aaron. i. Porcinum. id est per se mortuum: loquitur scriptura de animali mundo: per suam speciem: sed ex modo mouendi efficiuntur carnes imunde et illicite ad esum. k. Omnis alienigena non comedit de sanctificatis. Hic accipitur alienigena omnis qui non est de semine